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ASPECT4 Foundation Y23Q4 
 

 

Opdatering: 253783 
Nedenstående rettelser i Y23Q4 og en beskrivelse af opdateringsprocessen. 

 

Nye funktioner 

Komponent Beskrivelse 

ABC 

Robotics (654) - ABC-serveren 

Når regneark indlæses via appl. 0654 og skal udføre en robot, blev disse hidtil 
udført i samme jobprocesser som øvrige ABC-dokumenter. Fremadrettet vil 
dokument nu komme i en særskilt ABCROBOT processer og derved ikke påvirke 
hvad ABC-serveren ellers udfører. 

ABCROBOT bliver automatisk oprettet i ABI  

 

ABC 

Berigelse 

Der er kommet en ny funktion AS4TIMEZONEADJUST til modul EA0211RA til 
beregning af datoer i UTC. 

Ved at indsende timestamp eller dato/tid kan den omregne timestamp fra UTC til 
dato der benyttes i ASPECT4. Den benytter oplysninger fra appl. 0H17 Tidszoner 
(DK er i zone 52). Via en kode fra 0H17 hentes der oplysninger i appl. 0H18 
Tidskorrektioner for at tjekke om der også skal korrigeres for sommervinter tid. 
Hvis der skal omregnes fra "vores" tid til UTC skal "DIRECTION" = TOUTC 
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Attachments 

Bogføringsloven 

I forbindelse med den nye bogføringslov, skal alle bogføringsbilag som bekendt 
opbevares elektronisk. Til det formål benyttes Attachments modulet.  

Det er desuden et krav, at bogføringsbilag skal opbevares i 5 år regnet fra 
regnskabsår afslutning. Derfor indfører vi med Y23Q4 et par nye felter på 
dokumentkategorierne i Attachment.  

For det første, kan man nu markere at en dokumentkategori indeholder 
bogføringsbilag (det kræver administrator kode 3 for at vedligeholde markeringen). 
I en dokumentkategori, der indeholder bogføringsbilag, vil manuel sletning af bilag 
ikke være muligt. Ikke engang for den, som har oprettet dokumentet. 

På en dokumentkategori har man hidtil kunnet angive hvor mange måneder 
dokumenter i kategorien skal opbevares. Det kan man fortsat, men der er nu tilføjet 
et yderligere felt, hvor man kan angive hvordan starttidspunktet for beregning af 
opbevaringsperioden skal beregnes. I forhold til bogføringsloven skal man vælge 
værdien 'Jf. juridisk opbevaringspligt (afsnit 1001)' i dette felt, for at pege på 
konfigurationen for tilsvarende i ASPECT4 Finance generelle registre afsnit 1001. 

Attachments 

Visning af Attachments 

Der er lavet en række forbedringer i forhold til visning af systemdokumenter i 
Attachments. Dette for at gøre oversigten mere overskuelig samt gøre det lettere at 
identificere de enkelte dokumenter. 

Såfremt et og samme systemdokument optræder i flere dokumentkategorier i en 
given kontekst, vil dokumentet fremadrettet kun blive vist én gang i oversigten. 
Tidligere blev dokumentet vist en gang pr. dokumentkategori.  

I oversigten over systemdokumenter fremgår det nu også præcist hvilke 
nøgleværdier et dokument er gemt med. Hermed bliver det langt lettere at 
identificere det enkelte dokument i oversigten. 
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Attachments 

Attachment+ 

Attachment+ udvider Attachments med et standard API til import af attachments fra 
kundens evt. 3. parts løsninger. Dette skal ses i lyset af den nye bogføringslov, hvor 
det nu er lovkrav, at bogføringsposter og bilag skal kopieres til servere uden for eget 
netværk. 

API'et/webservicen hedder EA0ATTRA/attachmentfile hvor der skal kaldes med 
nedenstående oplysninger: 

 

Brugen af denne forudsætter brugernøglen 'Attachments+' er installeret samt at 
modulet er oprettet i 'Microservices Authority' (applikation 0MSA) 

DMS 
eksport 

DMS Eksport 

I ASPECT4 Foundation, er der frem mod frigivelsen af Y23Q4, blevet arbejdet 
intensivt med at få færdiggjort afløseren for e-Eksport kaldet DMS eksport. 
Forventningen var at lancere DMS eksport understøttelse med Y23Q4. Det har af 
flere grund været en noget langstrakt proces at få udviklet og ikke mindst testet den 
nye løsning. Toldstyrelsen har fornyeligt valgt at forlænge overgangsperioden frem 
til 1. maj 2024. Senest med Y24Q1 vil vi lancere understøttelsen for DMS eksport i 
ASPECT4. 

Tutorials 

Ny Tutorial: Applikationer 

Under 'ASPECT4 Generelt' i Tutorials, finder man nu en ny tutorial, hvor man kan 
lære hvordan man som systemansvarlig eller superbruger, kan vedligeholde og 
parameterstyre de enkelte applikationer i ASPECT4 
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Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder 

Komponent Beskrivelse 

ABC 

Embedded fil ved modtagelse 

Ved modtagelse af indlejrede filer i et xml dokument, var det tidligere blot første 
fil, der blev behandlet. Nu behandles samtlige filer. 

ABC 

Direkte kald fra en appl. 

Via knappen "Import fra Excel" blev data oprettet med EDBGRP. Det er nu 
rettet, så det er den udførende, bruger som benyttes. 

ABC 
Json - Embedded filer 

Programmet dumpede hvis der var flere end 1 fil - dette er rettet. 

Foundation 

F4-Søgning på postnumre 

Ved søgning på postnummer vises nu også postnumre oprettet på koncern og 
firma lig 0, og ikke kun som tidligere postnumre oprettet på aktuel koncern og 
firma. 

Robotics 

Dannelse af ABC-opsæt fra appl. 0163 

Ved dannelse af ABC-profilen er tilføjet "Dan nyt dokument" hver gang der er 
500 linjer. 

Dette for at optimere og undgå stop i behandling ved mange linjer. 

Robotics 

Import i 163 Robotter 

Ved "Importer at Excel" bliver man nu tvunget til at benytte send til Batch ved 
mere end 200 linjer 
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Installationsaktiviteter FØR indlæsning 

•   
Konsolskærm 

Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installations-
aktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes). 

•   
Modtagelse af software 

Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 
0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1). 

Indlæsning 

•   

EGSERVER eller VAP-subsystem 

Subsystemet EGSERVER skal lukkes. Dette gøres med kommandoen: 

ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG). 

(ved indlæsning i test er det ikke nødvendig at lukke EGSERVER, men sørg for at alt 
er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil 
testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653) 

•   

Installation  

Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen 
installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 
2 'Install. 

•   Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret. 

Installationsaktiviteter EFTER indlæsning 

 

•   

Foretag sign off og sign på igen. 

Opdateringen her indeholder nye menuprogrammer, som skal aktiveres. Den 
brugeren, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer 
andre brugere på i miljøet. 

Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave 
sign on.  
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•   

Konverteringskørsler 

Sign på igen med din egen bruger. 

Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt 
konverteringen med F16.  

Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres. 

•   

Start EGSERVER (eller VAP) 

Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen 
STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, 
der er nævnt i applikation 0653. 

(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være 
startet, så vent med dette punkt til senere). 

•   DocManager skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette 
kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet) 

•   

Citrix/Terminalservers  

Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via 
en import kommando. 

På EG's deploymentside (f.eks. http://SERVER:1045/client/) 3 knappe 'read more ' 
findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen 
udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen. 

I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, 
hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på 
EG's deploymentside). 

•   

Robotter 

Bemærk -  Der er ved opdatering ikke nogen sikkerhed for at applikationer, der er 
anvendt i virksomhedens robotter, er uændrede. Robotter, der tilgår ændrede 
applikationer, kan fejle – og skal derfor optages forfra. Det er i øvrigt et generelt 
vilkår for Robotics produkter, at det efter software opdatering er vigtigt at teste 
anvendte/kritiske robotter. 

 


